

Johs. M. Klein Distribution A/S

Priorparken 845, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 91 20 81

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

Carsten Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johs. M. Klein Distribution A/S Priorparken 845 2605 Brøndby CVR-nr.: 15 91 20 81 Stiftet: 1. maj 1992 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Gram, Formand Søren Merrild Knudsen Mads Christian Olesen
Direktion	Søren Merrild Knudsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Advokatforbindelse	Valdal Advokatfirma, Øster Alle 33, 2100 København Ø
Modervirksomhed	SMK Holding ApS CVR-nr. 25 59 33 83

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel og fabrikation herunder at fremstille, importere, forhandle og oplagre spiritus, vin og andre drikkevarer samt udøve virksomhed som agent og distributør og varetage markedsføring og forhandling af sådanne varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.474 t.kr. mod 8.625 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 831 t.kr. mod 1.007 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	8.473.781	8.624.722
1 Personaleomkostninger	-6.671.540	-6.609.706
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-286.044	-384.935
Driftsresultat	1.516.197	1.630.081
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.644	13.683
Andre finansielle indtægter	4.295	13.517
3 Øvrige finansielle omkostninger	-473.939	-362.168
Resultat før skat	1.066.197	1.295.113
4 Skat af årets resultat	-235.037	-287.993
Årets resultat	831.160	1.007.120
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	431.160	607.120
Disponeret i alt	831.160	1.007.120

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	229.000	279.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>229.000</u>	<u>279.000</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	327.877	274.694
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.395	503.172
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>603.272</u>	<u>777.866</u>
8 Deposita	783.273	763.452
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>783.273</u>	<u>763.452</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.615.545</u>	<u>1.820.318</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	24.769.207	23.267.417
Forudbetalinger for varer	2.531.969	2.169.787
Varebeholdninger i alt	<u>27.301.176</u>	<u>25.437.204</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.586.769	9.304.957
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	614.553	492.455
9 Udskudte skatteaktiver	18.004	3.714
Andre tilgodehavender	120.000	4.000
Periodeafgrænsningsposter	0	45.625
Tilgodehavender i alt	<u>8.339.326</u>	<u>9.850.751</u>
Likvide beholdninger	<u>11.174</u>	<u>23.125</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.651.676</u>	<u>35.311.080</u>
Aktiver i alt	<u>37.267.221</u>	<u>37.131.398</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
	Overført resultat	6.983.922	6.552.762
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>11.383.922</u>	<u>10.952.762</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.375.000	1.875.000
	Anden gæld	495.473	529.758
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.870.473</u>	<u>2.404.758</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	538.573
	Gæld til pengeinstitutter	13.424.519	4.603.760
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.208.075	5.148.285
	Gæld til associerede virksomheder	1.410.346	1.237.989
	Selskabsskat	237.094	291.522
	Anden gæld	4.003.976	11.813.488
	Periodeafgrænsningsposter	228.816	140.261
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.012.826</u>	<u>23.773.878</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.883.299</u>	<u>26.178.636</u>
	Passiver i alt	<u>37.267.221</u>	<u>37.131.398</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	4.000.000	6.552.762	400.000	10.952.762
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	431.160	400.000	831.160
	4.000.000	6.983.922	400.000	11.383.922

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.213.101	6.143.793
Pensioner	364.297	386.617
Andre omkostninger til social sikring	94.142	79.296
	6.671.540	6.609.706
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	50.000	50.000
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	128.267	164.376
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.777	170.559
	286.044	384.935
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, associeret virksomhed	48.607	33.394
Andre finansielle omkostninger	425.332	328.774
	473.939	362.168
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	237.094	291.522
Årets regulering af udskudt skat	-14.290	-3.529
Regulering af tidligere års skat	12.233	0
	235.037	287.993

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2022	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-221.000	-171.000
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-271.000	-221.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	229.000	279.000
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	5.344.376	4.972.076
Tilgang i årets løb	181.450	372.300
Kostpris 31. december 2022	5.525.826	5.344.376
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.069.682	-4.905.306
Årets afskrivninger	-128.267	-164.376
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-5.197.949	-5.069.682
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	327.877	274.694
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	5.178.314	4.858.964
Tilgang i årets løb	0	319.350
Afgang i årets løb	-120.000	0
Kostpris 31. december 2022	5.058.314	5.178.314
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.675.142	-4.505.283
Årets afskrivninger	-107.777	-170.559
Korrektion af afskrivninger	0	700
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-4.782.919	-4.675.142
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	275.395	503.172

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	763.452	761.984
Tilgang i årets løb	<u>19.821</u>	<u>1.468</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>783.273</u>	<u>763.452</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>783.273</u>	<u>763.452</u>
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	3.714	185
Udskudt skat af årets resultat	<u>14.290</u>	<u>3.529</u>
	<u>18.004</u>	<u>3.714</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Anlægsaktiver	<u>18.004</u>	<u>3.714</u>
	<u>18.004</u>	<u>3.714</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.875.000	500.000	1.375.000	0
Anden gæld	495.473	0	495.473	495.473
	2.370.473	500.000	1.870.473	495.473

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti på 40 t.kr. overfor Skattestyrelsen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.300 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle - og materielle anlægsaktiver	1.616
Varebeholdninger	27.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.587

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 174 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 68 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabets lejemål kan tidligst opsiges 30. juni 2027 og har en samlet forpligtelse hertil på 8,3 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SMK Holding ApS, CVR-nr. 25593383, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
